
STATISTIQUES DE CREATION D'ENTREPRISES 2022

2021 2022

JANVIER 1390 1300

FEVRIER 1375 1278

MARS 1322 1354

AVRIL 1041 1026

MAI 999 1126

JUIN 1184 1111

JUILLET 1145 1055

AOÛT 1257 1230

SEPTEMBRE 1093 1165

OCTOBRE 1069 1132

NOVEMBRE 1078 1150

DÉCEMBRE 817 908

TOTAL 13770 13835
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GRAPHIQUE DES CREATIONS MENSUELLES D'ENTREPRISES 2022



NOMBRE DE 

CREATION
PERSONNE PHYSIQUE

PERSONNE 

MORALE
TOGOLAIS ETRANGERS HOMMES FEMMES

ACTES SOUS 

SEING PRIVES

ACTES 

NOTARIES

JANVIER 1300 811 489 1123 177 974 326 413 28

FEVRIER 1278 763 515 1085 193 904 374 415 48

MARS 1354 820 534 1138 216 978 376 429 42

AVRIL 1026 641 385 862 164 763 263 295 38

MAI 1126 650 476 950 176 819 307 387 36

JUIN 1111 694 417 934 177 828 283 336 27

JUILLET 1055 647 408 874 181 786 269 321 33

AOÛT 1230 752 478 1040 190 887 343 416 27

SEPTEMBRE 1165 685 480 983 182 835 330 103 36

OCTOBRE 1132 673 459 947 185 801 331 386 32

NOVEMBRE 1150 729 421 970 180 799 351 364 36

DÉCEMBRE 908 543 365 753 155 642 266 293 31

TOTAL 13835 8408 5427 11659 2176 10016 3819 4158 414

ANNEE 2022 (JANVIER-DECEMBRE)



18 à  40 ans plus de 40 ans

2493 1320

18% 10%   

6392 3630

46% 26%

TOTAL

Année Po Mo SA SARL GIE SAU SARL U

2022 8408 5427 23 2002 13 12 3179

TOTAL

SUCCURSALE SCI SAS SARL ACV SREP SASU

28 47 44 9 1 46

B.R SCOOPS SCOOP-CA

1 21 1

REPARTITION PAR TRANCHES D'AGES

FEMMES

HOMMES

13835

13835



1 P0

2 M0

3 SA SOCIETE ANONYME (SA)

4 SARL SARL

5 GIE GIE

6 SAU SAU

7 SARL U SARL U

8 SUCCURSALE SUCCURSALE

9 SCI SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE

10 SAS SOCIETE PAR ACTION SIMPLIFIEE

11 SARL ACV SARL A CAPITAL VARIABLE

12 SCP SOCIETE CIVILE PARTICULIERE

13 SASU SASU

14 B.R BUREAU DE REPRESENTATION

15 SCOOPS COOPERATIVE SIMPLIFIEE

16 SCOOP-CA COOPERATIVE SIMPLIFIEE AVEC CONSEIL D'ADMINISTRATION

ACTES SOUS SEING 

PRIVES

ACTES 

NOTARIES

4158 414

91% 9%

PROPORTION SUR LES SARL

LEGENDE

PERSONNES PHYSIQUES

PERSONNES MORALES



PAYS NOMBRE PAYS NOMBRE PAYS NOMBRE

Algerienne 4 Finlandaise 1 Nigeriane 285

Allemande 18 Française 69 Nigerienne 402

Américaine 21 Gabonaise 9 Ougandaise 1

Australienne 3 Gambienne 23 Pakistanaise 1

Bangladaise 2 Ghanéenne 75 Palestinienne 1

Belge 16 Guinéenne 43 Roumaine 1

Béninoise 357 Haïtienne 2 Russe 1

Bissau Guinéenne 1 Indienne 155 Rwandaise 2

Botswanaise 1 Italienne 7 Saoudienne 3

Brésilienne 4 Ivoirienne 81 Sénégalaise 24

Britanique 1 Kenyane 2 Sierra Leone 1

Burkinabé 143 Kirghize 2 Singapourienne 2

Burundaise 1 Koweitienne 1 Somalienne 3

Camerounaise 49 Libanaise 108 Srilankaise 1

Canadienne 7 Liberienne 2 Suisse 5

Centrafricaine 6 Lituanienne 2 Syrienne 7

Chinoise 51 Malaisienne 1 Tchadienne 2

REPARTITION PAR NATIONALITE



Congolaise (RC) 7 Malgache 1 Togolaise 11659

Congolaise (RDC) 8 Malienne 109 Tunisienne 5

Egyptienne 2 Marocaine 7 Turque 3

Espagnole 16 Mexicaine 1 Yemenite 1

Ethiopienne 1 Néerlandaise 5

REGIONS NOMBRE PREFECTURES COMMERCE INDUSTRIE SERVICE

AVE 52 2 24

GOLFE 5601 40 3267

LACS 113 0 65

VO 43 0 22

YOTO 22 0 31

ZIO 376 7 220

AGOE 1357 5 1205

7564 54 4834

AMOU 7 1 5

DANYI 8 0 6

EST-MONO 19 12 9

HAHO 33 0 24

KLOTO 52 1 33

OGOU 64 1 49

WAWA 19 0 5

REPARTITION PAR REGION

REGION MARITIME 12452

REGION DES 

PLATEAUX
372



AGOU 14 0 6

AKEBOU 2 0 2

218 15 139

BLITTA 0 0 0

SOTOUBOUA 30 0 20

TCHAMBA 25 0 8

TCHAOUDJO 80 3 51

MO 1 0 0

136 3 79

ASSOLI 8 0 8

BASSAR 32 0 20

BINAH 17 0 5

DOUFELGOU 9 0 3

KERAN 4 1 12

KOZAH 220 9 124

DANKPEN 27 2 7

317 12 179

OTI 41 3 5

TONE 106 3 46

CINKASSE 59 0 10

KPENDJAL 9 0 3

KPENDJAL OUEST 0 0 0

TANDJOUARE 0 0 0

215 6 64

8450 90 5295

REGION DES 

PLATEAUX
372

TOTAL

REGION CENTRALE 218

REGION DE LA KARA 508

REGION DES 

SAVANES
285


